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Tietooni on tullut tapauksia, joissa Ruotsin viranomaiset eivät ole noudattaneet Eu-

roopan ihmisoikeustuomioistuimen, eivätkä muiden Pohjoismaiden oikeuslaitosten 

päätöksiä, joissa lapsen/lasten huoltajuus on päätetty Ruotsin rajojen ulkopuolelle, 

esimerkiksi Suomeen, vaan ovat pitäneet lapset väkisin Ruotsissa. 

 

Törkeimmässä tietooni tulleessa tapauksessa Ruotsissa pitkään asunut suomalais-

vanhempi oli muuttanut lastensa kanssa Suomeen. Ruotsilla ei enää ollut toimivaltaa 

asiassa, mutta he kuitenkin tekivät huostaanottopäätöksen. Suomen viranomaiset 

menettelivät virheellisesti ja antoivat virka-apua, jolloin lapset sekä vanhempien että 

lasten tahdon vastaisesti palautettiin takaisin Ruotsiin. 

 

Tässä mainitussa tapauksessa Euroopan ihmisoikeustuomioistuin katsoi Ruotsin vi-

ranomaisten toimineen väärin lasten huostaanotossa, koska vanhempi ja lapset ol i-

vat muuttaneet Suomeen ennen päätöksentekoa. Ruotsilla ei siis ollut enää toimival-

tuutta lasten asiassa. Miksi Euroopan ihmisoikeustuomioistuimen päätöksen jälkeen 

Ruotsin viranomaiset eivät ryhtyneet mihinkään toimenpiteisiin virheen oikaisemi-

seksi? Suomen puolella virhe kuitenkin tunnustettiin. 

 

Mainitsemassani erityistapauksessa vanhemman nykyinen Suomessa sijaitseva koti-

kunta pyysi viime vuoden kesällä Ruotsissa sijaitsevalta entiseltä kotikunnalta selv i-

tystä lasten asumisesta eri maassa kuin vanhemmat, mutta asiassa ei ole ryhdytty 

toimenpiteisiin perheen yhdistämiseksi. Ruotsi ei vastaa mitään Suomen viranomais-

ten kirjallisiin yhteydenottopyyntöihin lasten kotimaan vaihtamisesta, eikä edes las-

ten ja vanhempien yhä voimassaolevan tapaamisoikeuden järjestämisestä. 

 

Ruotsi on edelläkävijä useissa lasten huoltoon ja tapaamisoikeuteen liittyvissä asiois-

sa sekä eroperheitä koskevassa lainsäädännössä. Kuitenkin sellaisissa tapauksissa, 

joissa toinen tai peräti molemmat vanhemmista muuttavat toiseen Pohjoismaahan, 

Ruotsi yrittää pitää lapset itsellään, vaikka päätösvalta asiassa olisi jo muualla. Sota-

lapsitraumasta kärsivässä Suomessa tämä on herättänyt pahaa verta.  
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Edellä mainittuun viitaten esitän Ruotsin hallitukselle seuraavan kysymyksen: 

 

Mihin toimiin Ruotsin hallitus aikoo ryhtyä, jotta muissa Pohjoismaissa asuvat van-

hemmat saisivat laillisen oikeuden lapsiinsa? 
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